Daß praedestinatio ein decretum, Justificatio aber et glorificatio sive salvatio aeterna die executio solches Decrets sey, wird beederseits gestanden; daß |253r| ferner decretum et
 35 ejus executio auch bey verständigen und nicht wanckelbahren menschlichen gemüthern |: geschweige bey Gott :| unam eandemque causam impulsivam haben müße, ist aus der vernunft bekant; Daß ferner die causa impulsiva, welche Gott bewogen, Petrum in tem-

pore zu justificiren und seelig zu machen, sey fides actualis, fides in actu posita, setzen wihr außér zweiffel, daraus dan unwiedertreiblich folget, daß fides Petri in praescientia posita, oder fides Petri praevisa die causa impulsiva externa seyn müße, oder wo nicht, so würde daraus folgen, daß entweder decretum Electionis nicht absolutum seyn könne, oder der glaube, welcher das Verdienst ergreiffet, sey nicht causa impulsiva justificationis et salvationis, welches letztere, daß wir nemblich durch den glauben, der Christi Verdienst ergreiffet in der gnaden Zeit von Gott vergebung der sünden erlangen, gerecht und seelig werden, hoffentlich kein Reformirter leugnen wird. Aus den Unserigen hat D. Johannes Musaeus in einer zu Jena gedrucketen dissertation | : cui titulus: De aeterno Electionis Decreto an ejus aliqua extra Deum causa detur nec ne? in qua argumentum ab executione petitum pressius urgetur, et solide evincitur vel Decretum Electionis non posse esse absolutum vel meritum Christi et fidem in causis iustificationis et salutis haberi non posse : | Dies argument weitläufftig ausgeführet, und von D. Heinii Wendelini und anderer exceptionem vindiciret. Es |254r| ist auch die consequentia ab executione decreti ad decretum ipsum so klar, daß auch D. Sohnius in seinem methodo Theologiae zu finden unter seinen Operibus Tom. 1. editionis Herbornensis de anno 1591 p. 275. kein bedenken getragen, also davon zu schreiben: Justificatio quae sit in tempore nihil aliud est quam decreti illius aeterni executio. Itaque ut jam in tempore non justificat Deus ad vitam aeternam nisi credenter, ita etiam ab aeterno non praedestinavit nisi fideles, h[oc] e[st] quos se fide donaturum praescivit, secundum beneplacitum suum, cuius causa est sola misericordia. 20

Et paulo post: Ex conversione et fide ut de justificatione et fide ita de Electione iudicare et certi esse possumus.

Das in angeführtem Ohrt |254v| D. Sohnius supponiret, decretum dandi fidem sey natura posterius decreto dandi gloriam sive vitam aeternam, solches approbiren wir zwar nicht, inzwischen lehret er recht, quod praedestinatio sit decretum, justificatio et salvatio sit decreti illius executio, und daß man ab executione ad decretum argumentiren könne. 25